[image: image1.png]

                ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚ

АСЛĂ ЧЕМЕН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

2020ç.ака уйăхĕн 30-мĕшĕ 34 №

Аслă Чемен ялĕ
	                      ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

                     БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

            АДМИНИСТРАЦИЯ

           БОЛЬШЕЧЕМЕНЕВСКОГО                                                              СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     «30» апреля 2020г.  № 34
                      с. Большое Чеменево

	О внесении изменений в постановление администрации Большечеменевского сельского поселения от 12.02.2019 г. № 04/8 «Об утверждении муниципальной программы  Большечеменевского  сельского поселения Батыревского района «Управление общественными финансами и муниципальным долгом  Большечеменевского сельского поселения Батыревского района»

            В целях приведения муниципальную программу в соответствие с решениями Собрания депутатов Большечеменевского сельского поселения от 27.03.2020 г. № 1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Большечеменевского сельского поселения «О бюджете Большечеменевского сельского поселения Батыревского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» администрация Большечеменевского сельского поселения
                                                                постановляет:
          1.  Внести изменения в муниципальную программу Большечеменевского сельского поселения «Управление общественными финансами и муниципальным долгом  Большечеменевского сельского поселения Батыревского района», утвержденную постановлением администрации Большечеменевского сельского поселения от 12 февраля 2019 года № 04/8 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации сельского поселения № 14/6 от 10.04.2019, № 07 от 03.02.2020),  согласно приложению к настоящему постановлению.
    2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава Большечеменевского сельского поселения                                            Г.Ф. Медведев
Приложение 1

к постановлению администрации

Большечеменевского сельского поселения

от 30.04.2020г. № 34

Изменения,

которые вносятся в муниципальную  программу Большечеменевского сельского поселения «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Большечеменевского сельского поселения Батыревского района», утвержденную постановлением администрации Большечеменевского сельского поселения от 12 .02.2019 года № 04/8 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Большечеменевского сельского поселения № 14/6 от 10.04.2019, № 07 от 03.02.2020)
          1.   В паспорте муниципальной программы Большечеменевского сельского поселения Батыревского района «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Большечеменевского сельского поселения Батыревского района» (далее муниципальная программа)  позиции «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации Муниципальной программы
–

прогнозируемый объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2019–2035 годах составляет 1635,486 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 125,65 тыс. рублей;

в 2020 году – 91,34 тыс. рублей;
в 2021 году – 91,352 тыс. рублей;

в 2022 году – 94,796 тыс. рублей;

в 2023 году - 94,796 тыс. рублей;

в 2024 году – 94,796 тыс. рублей;

в 2025 году – 94,796 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 473,98 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 473,98 тыс. рублей

из них средства:

бюджета Большечеменевского сельского

поселения Батыревского района – 17,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 5,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 5,0 тыс. рублей
республиканского бюджета Чувашской Республики – 34,7 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 34,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 0,00 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 0,00 тыс. рублей

из федерального бюджета – 1583,786 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 89,950 тыс. рублей;

в 2020 году – 90,340 тыс. рублей;

в 2021 году – 90,352 тыс. рублей;

в 2022 году – 93,796 тыс. рублей;
в 2023 году – 93,796 тыс. рублей;

в 2024 году – 93,796 тыс. рублей;

в 2025 году – 93,796 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 468,98 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 468,98 тыс. рублей
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.
Раздел VI .«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
        Расходы на реализацию Муниципальной программы предусматривается за счет средств федерального и местного бюджета.
      Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019–2035 годах составляет
1635,486 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 125,65 тыс. рублей;

в 2020 году – 91,340 тыс. рублей;
в 2021 году – 91,352 тыс. рублей;

в 2022 году – 94,796 тыс. рублей;

в 2023 году - 94,796 тыс. рублей;

в 2024 году – 94,796 тыс. рублей;

в 2025 году – 94,796 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 473,98 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 473,98 тыс. рублей

из них средства:

бюджета Большечеменевского сельского

поселения Батыревского района – 17,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 5,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 5,0 тыс. рублей

республиканского бюджета Чувашской Республики – 34,7 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 34,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 0,00 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 0,00 тыс. рублей

из федерального бюджета – 1583,786 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 89,950 тыс. рублей;

в 2020 году – 90,340 тыс. рублей;

в 2021 году – 90,352 тыс. рублей;

в 2022 году – 93,796 тыс. рублей;
в 2023 году – 93,796 тыс. рублей;

в 2024 году – 93,796 тыс. рублей;

в 2025 году – 93,796 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 468,98 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 468,98 тыс. рублей
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.
Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы за счет средств бюджета Большечеменевского сельского поселения Батыревского района по годам ее реализации в разрезе мероприятий Муниципальной программы с указанием кодов  бюджетной классификации расходов бюджета Большечеменевского сельского поселения Батыревского района (в ценах соответствующих лет) представлено  в приложении № 2 к Муниципальной программе.